SVLPI. Gēs sequana. post heluetios sequāi & medio-
matri rhenū icolūt. Sequanaq; fluuius a belgicis celtis se
paris parisios diuidit. Flexis frēis in girū ad domādos &
uertēdos i circūlū equos. Bella: belgica ea pars galliæ est
quæ a scalda ad sequana iacet: Belgeq; ipsi per gētes quide
cū diuisi sūt. Coclis rector mō. co. qui facile didicit rege
re currū cæratū quē sua lingua couinū. galli appellāt. Mō
strati. a britānis & germāis q plurimū illis utūt & ualēt. re
sūt q; illud gaudēt amoto hoste. Aruerni i aquitāia libe
ri populi sūt ut Pli. tradit: hi ex troiāis ortos se prædicabāt
a quibus & rōani duxere originē. Latis: rōanos. Iliaco: tro
iano. Figere: quia nō uerū erat. Neruius. i. bellica feragēs
germāica natio cōtigua triusgris strabo & cæsar. Nimiū re
bellis: saepe enim cōtra cæsare rebellauit: & cū is abisset i bri
tānia L. Cottā & Tituriū sabinū legatos cæsaris neruii iter
fecerūt & postea i. Q. Ciceronē se cōtulerūt ut scribit Cæ
sar cōmētario quinto. Pollutus: maculatus. Vāgiōes: pro
pe incubos populi accolæ rhēi germāicæ gētes. Laxis bra
chis: Vtū. n. caligis clausis ut farmatæ scytharū gētes: quæ
a meotidæ icipiūt boreāq; uersus quidecī dierū itinere se ex
tēdūt. Sūt brache uestes breues & strictæ quibus pudēda uelāt ab umbilico ad genua. si uero ad talos usq; proe
dāt laxæ sūt quādoq; pro rhēonibus accipiūt quæ totū corpus operiūt. Bachau: germāicæ populi i insula rhēi.
Truces: terribiles. Tubæ re: ære. litui inflexi. Acuere: icitauere i bella. Quæ: & qui sūt ea qua. Ciga: ex pyrene
is mōtib; i hyberū fluit: intelligit autē eos qui cōtermini sūt hispāiæ. Pererrat: errādo discursit. Rhodāus: gal
liæ fluuius a rhodāo oppido quod præterfluit denōtinatus ex alpiibus orit & citato descēdēs cursu per lemānū
lacū fert iteger tēdēs i occidētē: & gallias diuidēs flectit i meridie: & Azari Isari Druetiāq; susceptis effluit i rē
rhenū. Ararim: arare x alpiibus labit sequāos hednos & lycasios discernēs ut ait Strabo. Gebēnas. gebēna mō
iter auernos & heluetios medius i quo ē eiusdē nōinis gebēnæ ciuitas. Treuir: treuir i belgica populi liberi
prope leucos & lingōes sūt. Cōuertit: i italiā. Tōse ligur. liguria a ligisco pharōis filio dicta iter galliā & herra
riā & macrā & uarū flumē ab imis alpiū iugis extēdit. eius caput ē Gēua. Sed ego cēseo legēdū liger qui fluuius
e cētiis mōtib; ortis iter piētōes & uamuitas excurrēs aquitanos a celtis diuidit: & i britānicū oceanū exit: po
niturq; liger pro accolis.

OMNIBO. Sequana g. secanus & sequanus dicit antiqui enim c & q pro eadē littera habuerunt sicut grad
ubi nos ponimus q ponunt k & sunt sequani nō mediocri fortitudinis populi galliæ qui domicilia habent trā
Ararim. Gens op. significat hanc gentē peritissimā equitandi fuisse. Frenis. i. frenatis equis. Belgæ: populi gal
liæ sunt oceano confines: quos matrona & sequana fluuii a celtis diuidunt. Monstrati: nā belgæ ab his popu
lis sequanis didicerunt regere equos trahētes currū. Docillis. i. qui facile didicit esse auriga. Couinus genus est
currus britanni falcatis axibus: meminit Pompeius: & Martia. O iucunda couine sollicitudo: Cartuca magis
essedoq; gratū: Aruerni. s. gaudent amoto hoste: aruernus populus galliæ qui se gloriabatur originē ab iliaco
sanguine duxisse: qui consanguinei popu. ro. sunt appellati nā quemadmodū ab Aenea romani originē duxisse
gloriabantur: sic hi auerni a sanguine troiano se natos esse iactabant. hoc tamē quod de auernis poeta scribit: he
dūi sibi uendicabant. Cornelius tacitus: Hedui primi senatoriū ius. in urbe adepti sunt: datū id fœderi antiquo &
quia solli gallorū fraternitatis nomē cū po. ro. usurpant itidē Strabo: & Plutar. in cæsare: & Ci. ad trebatū. Vna
nostra cōgressio pluris erit quā nō modo hostes sed etiā fratres nostri hedui: sed ideo hæc diuersitas facta est qui
tū auernis hedui sunt contermini. Neruii sunt populi inter belgas fortissimi: ad quos aditus nemini patet: nisi
mercatoribus qui nihil patiunt uini: nec aliarū rerū ad luxuriā pertinentiū intro ferri: qui huiusmodi rebus: exsi
mant mollescere animos: & a uirtute remitti: hi adeo pertinaciter cō. cæ. pugnauerunt q; ex hominū milibus
sexaginta: quingenti tantūmodo superstitēs fuerunt ideo rebellis nimiū neruis. Sanguine: cot. historia hoc ha
bet gallorū aliquot populi ambionge duce eburonū defecerunt: ad his cotta & T. Aurunculeius legati cæ. ut in
qt Liui. eo in li. in quo summati rerū gestarū capita referunt: circumueniēti in sidiis cū exercitu cui præerat cæsi
sunt quā rē latius narrat Cæ. i quinto commentario. Vangiones. s. gaudent populi inter begas uicini rhenit
Laxis brachis. i. imitantur brachas farmatarū: farmatæ sunt populi iuxta danubiū: aliter præuromatæ dicti qui
laxioribus brachis utebant: sunt autē uestes ab umbilico ad genua quibus pudenda obtegunt græce τὸν ὀπίσθεν
εἶς. Batavi: populi sunt incolentes insulā quā facit mopsa cū parte rheni quæ nualis dicit: alii penultimā pro
ducunt. Mar. Et mutat latias spuma batua comas: Truces: bellicosi. Quos ære recuruo. i. lituo. lituus autē ba
culus est recuruus: in cuius similitudinē tubæ fabricant. Stridentes: resonantes. Acuere: incitauerunt ad bellū
nā tubæ cantu ad bellū incitant milites. Cinga fluuius est gal. Qua rho. Viēses & lugdunēses significat apud
quos arar rhodāo cōmiscet: auctore Strabōe. Gebēnæ oppidū fuit galliæ in præpito mōtis gebēnæ iugo cōditū